
CERTYD Lekkie Kruszywo Spiekane

CERTYD Lekkie Kruszywo Spiekane, LSA Sp. z o.o. nominowany jest do tegorocznej Podlaskiej Marki w kategorii Odkrycie.
Sprawdźcie, dlaczego warto własnie na ten produkt zagłosować także na Podlaską Markę Konsumenta.

Żeby zagłosować na CERTYD kliknij TUTAJ

Jednym z głównych założeń Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego jest wzrost
aktywności innowacyjnej. Dokument ten szczególną uwagę zwraca na
przedsiębiorczość w powiązaniu z innowacyjnością oraz konkurencyjność poprzez
innowacje. Z kolei w krajowej strategii duży nacisk kładzie się na nowoczesne
technologie wytwarzania substytutów surowców naturalnych. Doskonale w to wpisuje
się CERTYD.

To ekologiczne, powstające tu w regionie kruszywo. Powstaje ono w wyniku spiekania
(w temperaturze 1000-1200oC) odpowiednio przygotowanych minerałów
antropogenicznych w kontrolowanych warunkach. Otrzymane w ten sposób kruszywo
jest bezpieczne, lekkie i niezwykle wytrzymałe. Z powodzeniem może zastępować
tradycyjne kruszywa naturalne, pozyskiwane metodami degradującymi środowisko.
Technologia produkcji CERTYD-u jest innowacyjna, bezodpadowa i bezpieczna dla
środowiska. Jest to autorskie rozwiązanie Krzysztofa Łuczaja (prezesa LSA), który wraz
z grupą współpracowników przez 15 lat pracował nad udoskonaleniem procesów
produkcyjnych. Dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych, technologia została
wdrożona w skali przemysłowej po raz pierwszy na świecie. W Sowlanach
k/Białegostoku powstał zakład o wydajności rocznej 50 tys. ton. W roku 2015 zakład
zakończył rozruch technologiczny, a w 2016 r. osiągnie pełną moc produkcyjną.
Główne urządzenia, takie jak suszarka granulatu (o b. dużej sprawności) czy piec
obrotowy do spiekania są niespotykane w dotychczasowej praktyce przemysłowej i
chronione wieloma patentami (m.in. unijnym, kanadyjskim, chińskim czy
amerykańskim). Parametry techniczne CERTYD-u są w sposób ciągły kontrolowane
przez Zakładowe Laboratorium Badawcze. Tam też wciąż prowadzone są dalsze prace
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przez Zakładowe Laboratorium Badawcze. Tam też wciąż prowadzone są dalsze prace
badawcze nad CERTYD-em i udoskonaleniem technologii. W związku z tym, że spółka
LSA zamierza uruchamiać kolejne fabryki na świecie oparte o tą technologię, zakład w
Sowlanach pełni również funkcję fabryki pokazowej. Technologia wytwarzania
kruszywa wzbudza duże zainteresowanie w branży.

Zakład w ostatnich miesiącach odwiedzali przedstawiciele dużych koncernów chińskich,
francuskich i polskich. Niedawno firma za swoją technologię otrzymała złote godło
programu QI Najwyższa Jakość (przyznawanym pod patronatem Ministerstwa
Gospodarki). LSA może także posługiwać się prestiżowym niemieckim certyfikatem
ekologicznym „Grune Punkt”. CERTYD charakteryzuje się wyjątkowymi właściwościami
użytkowymi. Jest: trwały i bezpieczny, bardziej wytrzymały na ściskanie wśród kruszyw
lekkich dostępnych na rynku, lekki, ciepły i tłumiący hałas, paroprzepuszczalny,
mrozoodporny i ognioodporny, odporny na działanie grzybów, pleśni, gryzoni i owadów,
korzystny ekonomicznie, zamiennik dla kruszyw naturalnych i keramzytu. CERTYD jako
nowy produkt na rynku wzbudza coraz większe zainteresowanie firm budowlanych i
inwestorów. Ze względu na swoje wyjątkowe parametry Certyd został np. niedawno
wykorzystany do renowacji XIV wiecznego zamku w Tenczynie koło Krakowa. Ostatnio
trafił też na warszawską Starówkę. Certyd może być stosowany w:

BUDOWNICTWIE – do produkcji lekkich betonów konstrukcyjnych i betonów jamistych,
– do produkcji elementów budowlanych takich jak: pustaki kominowe i wentylacyjne,
gazony, palisady, bloczki fundamentowe, nadproża, – do izolacji termicznej (z uwagi na
korzystny współczynnik przewodzenia ciepła, całkowitą mrozoodporność oraz
odporność na działanie grzybów, pleśni i szkodników, stanowi alternatywę dla izolacji
wykonanych ze styropianu czy wełny mineralnej) oraz akustycznej, – do odciążenia i
wyrównania stropu; – do podłóg na gruncie, – do zielonych dachów;

DROGOWNICTWIE – do budowy dróg na gruntach o małej nośności czy na podłożach
o niejednorodnym uwarstwieniu, – do budowy drenaży, – do budowy murów oporowych
oraz nasypów drogowych, – do drenaży liniowych (tzw. drenaże francuskie);

GEOTECHNICE – do budowy boisk sportowych (CERTYD zapewnia równomierne
odwodnienie murawy na całej powierzchni, co zapobiega osiadaniu podłoża), – do
izolacji rurociągów (zapobiega przemarzaniu i pękaniu rur, a także nierównomiernemu
osiadaniu instalacji nawet na terenach o niskiej nośności); – w przydomowych
oczyszczalniach ścieków (jest stosowany jako warstwa rozsączająca);

OGRODNICTWIE – jako drenaże roślin w doniczkach; – do spulchniania ziemi
uprawnej; – do podsypki pod roślinami; – do upraw bezglebowych (hydroponicznych).
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